*St. Benedict's Abbey
Library*

MANUALE
IURIS CANONICI

IN USUM CLERICORUM
PRÆSERTIM ILLORUM QUI AD INSTITUTA
RELIGIOSA PERTINENT

EDIDIT
DOMINICUS M. PRÜMMER O. PR.
PROFESSOR IN UNIVERSITATE FRIBURGI HELVETIORUM

„Scire leges non hoc est verba earum
tenere, sed vim ac potestatem.“
(l. 17. Dig. de leg. I, 3.)

EDITIO TERTIA AUCTA
ET SECUNDUM RECENTISSIMAS DECISIONES ROMANAS RECOGNITA

FRIBURGI BRISGOVIAE MCMXXII
HERDER & Co., TYPOGRAPHI EDITORES PONTIFICII
BEROLINI, CAROLSRUHAE, COLONIAE, MONACHII, VINDOBONAE
LONDINI, S. LUDOVICI MO.

BQV
214
P7
1922

Iussu Rev.^{mi} P. Fr. Ludovici Theissling Mag. gen. Ord. Praed. nos infrascripti attente perlegimus «Manuale iuris canonici» ab Adm. Rev. P. Fr. Dominico Prümmer O. P., S. Theologiae Magistro, ac Iuris Canonici doctore concinnatum, cumque in eo solidam ubique doctrinam dilucide propositam invenerimus, magnae fore utilitatis sacerdotibus, religiosiis et studentibus iudicamus, si typis tertio mandatur.

Friburgi Helvetiorum, die 10 Aprilis 1922.

P. Fr. Marcus M. Sales, O. P.,
S. Theologiae Magister.

P. Ioseph Gonzalez, O. P.,
Dr. et Professor iuris can.

Imprimi permittimus

Romae, die 15 Aprilis 1922

Fr. Lud. Theissling, O. P.,
Mag. gen.

Imprimatur

Friburgi Brisgoviae, die 15 Aprilis 1922

‡ Carolus, Archiep.

Omnia iura reservantur.

Typis Herderianis Friburgi Brisgoviae.
Printed in Germany

Tertiae editionis praefatio.

In hac tertia editione maximam operam iterum navavi, ut *vigentem hodie disciplinam iuris canonici quam accuratissime exponam* utque cum dicendi et perspicuitatem et brevitatem conservem, tum ampliorem doctrinam exhibeam. Litteratura canonica his annis post editum Codicem excrevit in molem grandem. Quam quidem litteraturam diligenti oculo considerans perlegi quam plurimos libros, qui de particularibus materiis, e. gr. de parocho et vicariis paroecialibus, de institutis religiosiis, de matrimonio, de iudiciis et poenis etc. nuper editi sunt. Ea, quae ibi longe lateque exposita sunt, contraxi hic brevissime quidem sed satis complete. Qua ratione amplam doctrinam breviter constrictam trado, ita ut diligens lector (clericus sive religiosus sive saecularis) in hoc Manuali multo plura inveniat, quam primo aspectu apparet. Cura vero speciali recognovi rerum indicem alphabeticum, ut quae quisque quaerit, facile invenire possit. Non est cur expressius adnotem, omnia quae a Curia Romana recentissime decreta sunt, me attulisse magna cum industria.

Faxit Deus, ut haec tertia Manualis editio tali modo aucta et recognita lectoribus aequae placeat atque ea, quae praecessit et quae, quamquam 2500 exemplarium erat, tamen duobus annis nondum elapsis exhausta est.